
Tale til Lars Salling 

Jeg har valgt at holde den tale, jeg om kort tid VILLE have holdt til DT’s kommende 
generalforsamling, for han havde offentliggjort, at han ville overlade roret til en ny formand. 
Lars fik desværre ikke lov til at høre den i levende live. Men den kommer her: 

Kære, kære Lars 

Jeg vil på vegne af DTs bestyrelse gerne hav lov til at udtrykke vores store anerkendelse af dit nu 
19 års lange arbejde i Danmarks Teaterforeninger og de sidste 16 år som formand. Du har altid 
haft for øje at skabe de bedst mulige vilkår for teaterforeningerne og med det ambitiøse formål, 
at der kommer teater rundt i hele Danmark. 

Lang tid før man på Christiansborg begyndte at tale om at afbureaukratisere arbejdet i 
foreningslivet, lykkedes du med det - nemlig at få indført en kæmpe lettelse i 
teaterforeningernes ansøgningsproces til formidlingstilskuddet ved, at DT samlet kunne 
ansøge for alle teaterforeninger, og samtidig blev det understøttet at et nyt IT-system.  Du fik 
også skabt enighed mellem producenter og arrangører om en fælles standardkonkrakt, som 
alle - eller næsten alle - bruger. 

Du skal også have en stor tak for din indsats under coronaen, da du i samarbejde med 
producenter og myndigheder fik oprettet støtteordninger, så vi overlevede de økonomiske 
katastrofer, vi ellers ville have oplevet. 

Med din juridiske kompetence har du hjulpet rigtig mange foreninger i svære situationer. Som 
eksempel var min egen lille forening en af dem, der havde brug for din hjælp, da SKAT i Aalborg 
pludselig mente, at vi var selvangivelsespligtige. Sagen endte i Landsskatterettet, og du vandt 
selvfølgelig sagen. Jeg ved, at du på samme måde har bistået mange andre i juridiske sager 
med både rådgivning og konkret bistand.  

En anden vigtig evne, du besidder, er din formidable evne til at skabe kontakter og relationer til 
vigtige interessenter - kulturaktører, producenter, politikere, embedsmænd/kvinder og hele 
scenekunstbranchen i det hele taget. Det har vi i DT bestemt været begunstiget af. 

Kære Lars 

De sidste år har du trodset din sygdom, insisteret på at være aktiv og lede DT. Selv da du senest 
var indlagt på hospitalet, insisterede du på at være med online på vores bestyrelsesmøde. Du 
har hele vejen igennem været positiv. Et citat fra et ordsprog: Optimister ser muligheder i 
farer, pessimister ser farer i muligheder. Så du er en ægte optimist. Du har været en rigtig 
dygtig, vellidt og kompetent formand i DT. Tak for din kæmpe indsats. Vi i bestyrelsen skal gøre 
vores bedste for at videreføre dit livsværk. 

 

Karen Margrethe Eriksen 

Den 6. marts 2025 


